Mandatis eiusdem Sanctissimi Domini Nostri obsequens Sacra Rituum Congregatio, re accurate discussa ac perpensa, aliam ordinationem hisce litteris adnexam protulit, Apostolicae Sedis sanctione confirmatam. Quae in binas partes dispescitur, unam de normis generalibus servandis in quavis compositione et executione musicae sacrae, alteram de regulis idoneis ad studium huius artis promovendum, necnon ad impediendum quominus limites praestitutos eiusdem artis cultores praetergrediantur, et Ecclesiae auctoritas in eo quod ad divinum cultum spectat, imminuat.

Praeterea prioribus iterum subortis hoc postremo tempore quaestionibus super cantu liturgico, quamvis pluries hac de re mentem suam aperisset Sedes Apostolica, voluit eadem Sanctitas Sua, ut idem argumentum denuo ageretur, ac praedictae quaestiones penitus discussae penes Sacrorum Rituum Congregationem resolverentur. Quae quidem, servatis servandis, a iure praescripto non esse recedendum statuit, decretumque a Suprema Auctoritate approbatum, atque hisce litteris item adiectum, edidit.

Sacra porro eadem Congregatio Amplitudinis Tuae sapientiae ac prudentiae diligentem harum dispositionum observantiam commendat: prosunt enim sive novis vitandis controversiis, sive faciliori cantus ad sacrum ritum idonei usui in Ecclesiae functionibus.

Quae dum pro suo munere Amplitudini Tuae significat infrascriptus, plenae aestimationis atque observantiae sensus exprimit,

Ex Secretaria Sacrorum Rituum Congregationis, die 21 Iulii 1894. – Amplitudinis Tuae – Uti Frater

C. Card. Aloisi-Masella, Praefectus. – Aloisius Tripepi, Secretarius.

C. — *De Musica sacra Ordinatio, quam mature perpensam Sacra Rituum Congregatio in Ordinariis Coetibus dd. 7 et 12 Iunii 1894 approbandam censuit.*

PARS PRIMA. — *Normae generales circa musicam in ecclesiasticis functionibus adhibendam.*

ART. 1. Quaevis musica compositio, sacrae functionis (quam comitatur) indoli conformis, ritus verborumque significationi religiose respondens, Fidelium pietatem excitat, ac proinde digna est Domo Dei.

ART. 2. Eiusmodi est cantus Gregorianus, quem uti vere suum agnoscit Christi Ecclesia: quare unicus est quo ipsa utitur in libris liturgicis a se adprobatis.

ART. 3. Cantus etiam polyphonicus tum diatonicus, tum chromaticus, modo praeclaudatis instructus uterque dotibus, sacras decet functiones.

ART. 4. Quo ad genus polyphonicum, Petri Aloisii Praenestini musice eiusque probatorum imitatorum Dei Domo perquam digna reputatur: itemque divino cultu digna censetur ea musice chromatica, quam ad nostram usque aetatem docti magistri ex italibus et Scholis ac praesertim Romani magistri transmisere; quorum compositiones, utpote vere sacras, pluries ecclesiastica laudavit Auctoritas.

ART. 5. Quum apprime constet compositionem musicae polyphonicae, etsi optimam, saepe ob ineptam executionem, Dei Domum dedecere; eo in casu Gregorianus cantus in functionibus stricto sensu liturgicis adhibeatur.

ART. 6. Musica *figurata* pro organo, generatim huius instrumenti gravi indoli harmonicae et continuae respondeat. Instrumentorum consociatio cum decore

cantum sustineat, non opprimat. In praeludiis atque interludiis tam ab organo quam a ceteris instrumentis vetetur indoles sacra, functionis significationi respondens.

ART. 7. Infra solemnes stricte liturgicas functiones, lingua in canticis usurpanda sit lingua ritus propria: textusque *ad libitum* e Sacra Scriptura desumantur, aut ex Officio diei, vel ex hymnis precibusque ab Ecclesia adprobatis.

ART. 8. Ceteris vero in functionibus lingua vernacula poterit adhiberi, verba, seu textus sumendo e piis atque adprobatis compositionibus.

ART. 9. Strictissime in Ecclesiis interdicatur quaequam musica, sive concertus sive sonitus, quae profanum quid sapiat; praesertim quae theatrales melodes quomodocumque redoleat vel referat.

ART. 10. Quo debita verbis liturgicis observantiae consulatur, et sacrarum functionum prolixitas vitetur, quivis cantus inhietur in quo verba vel minima ex parte ommissa sint, vel sensu distracta, aut nimium repetita.

ART. 11. Prohibitum est quominus versiculi necessario inter se connexi prorsus intercidantur.

ART. 12. Tandem prohibetur ne quis organum pulset ex tempore, vulgo *a fantasia*, nisi id apte calleat; nempe, ut non modo artis musicae regulae serventur, sed etiam sarta Fidelium pietas tectaque sit animorum applicatio.

PARS ALTERA. — *Monita ad studium sacrae musicae promovendum et pellendos abusos.*

I. Quum sacra musica pars sit Liturgiae, Sacrorum Rituum Congregatio Rm̄is locorum Ordinariis potissimum commendat ut peculiare ad illam promo-

vendam studium impendant, opportunas edendo praescriptiones, praecipue in Synodis Dioecesanis ac Provincialibus, verum hisce normis apprime conformes. Laicis fas esto operam suam praestare; subiectis tamen vigili respectivo Ordinario. Absque ecclesiasticae Auctoritatis assensu (nempe Episcopi quoad Dioecesim, et Metropolitae cum suis suffraganeis quoad Provinciam), coetus institui et comitia haberi non liceat. Ephemerides de sacra musica ne mandentur typis absque Rñi Ordinarii imprimatur. Quaevis discussio circa harum praescriptionum articulos omnino vetita est. Permittitur vero quoad ceteras materias ad sacram musicam pertinentes, dummodo 1.º caritatis leges serventur; ac 2.º magistri vel iudicis partes nemo sibi arroget.